
 

 

事務連絡 

令和 3年 9月 15 日 

 

事業主及び事務担当者 様 

 

東京都家具健康保険組合 

 

 

事業主及び被保険者の押印廃止（追加）について 

 

平素より当健康保険組合の事業運営にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、昨年厚生労働省より、保険者が独自に定める申請書における押印の廃止要請を受け、

独自様式による申請にかかる事業主及び被保険者の押印につきまして、一部不要とする取り扱

いのお知らせを令和 3年 3月 5日にいたしました。今回、押印不要で手続きできる申請書を追

加しますのでご連絡いたします。 

 押印を不要とする申請書は、下記のとおりです。 

記 

 

押印を不要 とする申請書 （追加） 

 

別紙に実際の申請書（縮小版）を同封しておりますのでご覧ください。 

 

1． 健（検）診料支給申請書 ： ①事業所用・②被扶養者用 

2．インフルエンザ予防接種補助金申請書 ： ③事業所用 

3．保健事業利用還付金請求書 ： ④健診還付金請求用・⑤みやぎの還付金請求用 

 

※上記 1.2 につきましては、当健康保険組合のホームページ「申請書一覧」で取得できます。 

 


